
1/2

kuryr 18. srpna 2022

Podivné manévry neobvyklé lodi ruského námořnictva
znepokojily Západ

infokuryr.cz/n/2022/08/18/podivne-manevry-neobvykle-lodi-ruskeho-namornictva-znepokojily-zapad

Loď ruského námořnictva „Akademik Pashin“ překvapila

novináře italského vydání InsideOver Lorenza Vita.

Ruská loď je poměrně specifické plavidlo. Navenek připomíná

obyčejný malý tanker, ale co přesně se skrývá pod jeho kůží, není

jisté. Na Západě existuje názor, že Akademik Pashin byl navržen

speciálně pro průzkumné mise. V tomto ohledu jeho vzhled daleko

od pobřeží Ruské federace vyvolává obavy mezi vojenským

personálem zemí NATO.

Poprvé vyvolal Akademik Pashin na Západě velkou rezonanci v roce

2020, kdy byl v doprovodu korvety ruského námořnictva spatřen u

pobřeží Francie poblíž Cherbourgu. Loď skončila v těchto vodách

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/18/podivne-manevry-neobvykle-lodi-ruskeho-namornictva-znepokojily-zapad/


2/2

právě v době, kdy se tam testovala nejnovější jaderná ponorka

francouzského námořnictva, poznamenává Lorenzo Vita. Dnes jeho

manévry také vyvolávají otázky.

„Podivná cesta „akademika Pashina“,“ poznamenává

novinář ve svém článku.

Poté, co nedávno proplula Lamanšským průlivem, loď zamířila na

Gibraltar. Akademik Pashin se přitom tentokrát nepohybuje sám,

doprovází ho neznámé plavidlo. Kam přesně tato dvojice míří, není

jisté, ale Vita naznačuje, že konečným bodem její trasy je

Středozemní moře, kde Rusko postupně získává zpět pozice ztracené

po rozpadu Sovětského svazu.

“Přítomnost ruských sil ve Středomoří se v posledních

měsících stala konstantní a začalo to před krizí na

Ukrajině, ” citoval PolitRussia výňatek z InsideOver.

V současné době hraje ruské námořnictvo důležitou roli v regionu,

který je považován za jižní křídlo NATO. A tato okolnost vyvolává na

Západě úzkost a podráždění. A příchod „akademika Pashina“ tyto

pocity ještě umocní.

Sdílet:

 

 

https://politros.com/23593828-insideover_korabl_vmf_rossii_sovershil_strannie_manevri_vblizi_sredizemnomor_ya

